Lehrekretariate fiir Regelstudiengang, WiSe2017, 9. Fachsemester:

Fach FO1: Allgemeinmedizin

Fach FO03: Sozialmedizin: Seminar

CCO1 - Institut fir Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheits6konomie - CCM

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten
Prof. Dr. med. Anne 450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de
Berghofer
PD Dr. med. Lilian Krist | 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12
Fach FO03: Arbeitsmedizin: Seminar
CCO1 - Institut fur Arbeitsmedizin - CBF
Univ.-Prof. Dr. Susanne | 529597 / Seetral3e 73, Haus 10, 13347 Berlin susanne.voelter-mahlknecht
Vélter-Mahlknecht 529599 @charite.de
Nina Muller 450 - 529587 / nina.mueller@charite.de
015207335402
Carla Rinne 0176 30 625 carla.rinne@charite.de
196
Jasper Straufl 015750606552 jasper.strauss@charite.de
Fach FO3: Sozialmedizin: Praktikum
CCOL1 - Institut fur Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsékonomie - CCM
Prof. Dr. med. Anne 450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de
Berghofer
PD Dr. med. Lilian Krist [ 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12

Fach FO03: Arbeitsmedizin: Praktikum

CCO01 - Institut fur Arbeitsmedizin - CBF

Univ.-Prof. Dr. Susanne | 529597 / SeetralBe 73, Haus 10, 13347 Berlin susanne.voelter-mahlknecht
Volter-Mahlknecht 529599 @charite.de
Nina Miller 450 - 529587 / nina.mueller@charite.de
015207335402
Carla Rinne 0176 30 625 carla.rinne@charite.de
196
Jasper Straufy 015750606552 jasper.strauss@charite.de

Fach FO7: Frauenheilkunde, Geburtshilfe (inkl. Semestereinfihrung)

CC17 - Klinik fur Geburtsmedizin - CVK/CCM

Martina Schulz

450 - 564 142

Lehrsekretariat Frauenheilkunde,
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142 /| FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,

martina.schulz@charite.de

nach Vereinbarung
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CC17 - Klinik fur Gynakologie mit Brustzentrum der Charité - CCM

Martina Schulz

450 - 564 142

Lehrsekretariat Frauenheilkunde,
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142 /| FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,

martina.schulz@charite.de

nach Vereinbarung

CC17 - Klinik fur Gynékologie mit Zentrum fur onkologische Chirurgie - CVK

Martina Schulz

450 - 564 142

Lehrsekretariat Frauenheilkunde,
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142/ FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,

martina.schulz@charite.de

nach Vereinbarung

Fach F09: Humangenetik

CC17 - Institut fur Medizinische Genetik und Humangenetik - CVK

Katrin Faustmann

450 566123

katrin.faustmann@charite.de

nach Absprach

Kati Lekaj

450 569122

kati.lekaj@charite.de

Fach F12: Kinderheilkunde

CC17 - Institut fur Experimentelle Padiatrische Endokrinologie - CVK

Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c
Paediatrie 2 harite.de
Susanne Dessel 450-566352 Mittelallee 8 susanne.dessel@charite.de

CC17 - Klinik fur Kinderchirurgie - CVK

Katrin 566162 CVK, Klinik fur Kinderchirurgie, katrin.dziadzka@charite.de mo - fr 09.00 - 11.00
Dziadzka-Baschin Leitungsebene, Mittelallee 8, 1. OG, R.
1.4137
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c
Paediatrie 2 harite.de

CC17 - Klinik fur Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

Paediatrie arite.de

Gabriele Volker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

CC17 - Klinik fur Psych

iatrie, Psychoso

matik und Psychotherapie des Kindes- und J

ugendalters - CVK

Lilian Moss 450 - 566 202 lilian.moss@charite.de
Regina Fischer 450-566202 regina.fischer@charite.de
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c
Paediatrie 2 harite.de
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CC17 - Klinik fur Padiatrie m.S. Neurologie - CVK

Kerstin Knappe 450 - 566 112 kerstin.knappe@charite.de
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch
Paediatrie arite.de

CC17 - Klinik fur Padiatrie m.S. Onkologie und Hamatologie - CVK

Doris Equitz

450 - 566 588

doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt

450 - 577 162

dagmar.grimmelt@charite.de

CC17 - Klinik fur Padiatrie m.S. Pneumologie, Immunologie und Intensivmedizin - CVK

Angela Scholz 450 566037 Ostring 3, 3. OG angela.scholz@charite.de 9:00- 13:00
Marina Birr 450566182 Mittelallee 8, Augustenburger Platz 1, 13353 | marina.birr@charite.de
Berlin
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch
Paediatrie arite.de
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de
Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

CC17 - Klinik fur padiat

rische Endokrinologie - CVK

Susanne Dessel 450-566352 Mittelallee 8 susanne.dessel@charite.de
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de
Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

DHZC - Klinik fur angeborene Herzfehle

r - Kinderkardiologie - CVK

Heike Schultz

4593 2810

Abt. Angeborene Herzfehler /
Kinderkardiologie, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin

heike.schultz@dhzc-charite.d

e

Fach F13: Klinische Chemie,

Laboratoriumsmedizin

Fach F16 / QO05: Pathologie / Klinisch-pathologische Konferenz

CCO5 - Institut fur Pathologie - CCM/CBF

Lehrsekretariat patho-lehrsekretariat@charite.
Pathologie de

Chaonan Zhang 450 - 536366 chaonan.zhang@charite.de
Sarah Kolmit 450 536002 Virchowweg 15, Ebene 02, Chefsekretariat - sarah.kolmit@charite.de

Institutsleitung

CC17 - Klinik fur Gynakologie mit Brust

zentrum der Charité - CCM

Martina Schulz

450 - 564 142

Lehrsekretariat Frauenheilkunde,
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142 /| FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,

martina.schulz@charite.de

nach Vereinbarung

Fach F20: Rechtsmedizin

CCO5 - Institut fur Forensische Psychiatrie - KBN

Silke

Benzmann-Rochow

450 - 525 802

silke.benzmann-rochow@char

ite.de

Seite 3 von 6




Galina Roth 525802

Oranienburger Str. 285 (Haus 10), 13437

Berlin

galina.roth@charite.de

Fach PTM: Progress Test Medizin

Fach QO03: Gesundheitskonomie, Gesundheitssystem, Offentliche Gesundheitspflege

CCO1 - Institut fUr Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsékonomie - CCM

Prof. Dr. med. Anne 450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de
Berghofer
PD Dr. med. Lilian Krist | 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12

Fach QO04: Infektiologie/lmmunologie: Pr. 1

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Infektiologie und Pneumologie - CCM/CVK/CBF

Petra Hodt 553122

Virchowweg 9, 03. Ebene, Zimmer 232

petra.hoedt@charite.de

Mo bis Fr, 09:00 bis 13:00
Uhr

Fach QO04: Infektiologie/lmmunologie: UAK 3

CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hamatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CVK

Sylvia Barz 450 - 553 292

Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin,
(Mittelallee 11, EG, Raum 0.2317)

sylvia.barz@charite.de

Fach QO04: Infektiologie/lmmunologie: UAK 2

CC12 - Klinik fur Dermatologie, Venerologie und Allergologie - CCM/CBF

Judith Rosteck 450518102

Klinik fur Dermatologie, CCM, LuisenstralRe 2,
Ebene 01, Raum 033

judith.rosteck@charite.de

Mo. 14:00 - 16:00 Uhr, Di.
Mi. Do. 08:30 - 11:30 Uhr

Fach QO04: Infektiologie/lmmunologie: UAK 1

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Infektiologie und Pneumologie - CCM/CVK/CBF

Petra Hodt 553122

Virchowweg 9, 03. Ebene, Zimmer 232

petra.hoedt@charite.de

Mo bis Fr, 09:00 bis 13:00
Uhr

Fach QO04: Infektiologie/lmmunologie: Sem. 2

CC12 - Institut fur Medizinische Immunologie - CVK

Sabine Pabst 450 524 062

Cranach Haus Siidstral3e 2 2 OG Zimmer
2.0037

sabine.pabst@charite.de

Mo-Mi 8.00 - 16.30
Do u. Fr. 8:00-12:00 im
Homeoffice

Fach QO04: Infektiologie/lmmunologie: Sem. 1

CC14 - Institut fur Immunologie - CBB

Dr. rer. nat. Thomas 94061244

Kammertdns

Institut fir Immunologie, Charite Campus
Buch, Haus 31.1, Robert Réssle Str.10,
13125 Berlin

thomas.kammertoens@charit

e.de

nach telefonischer

Vereinbarung
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Fach QO04: Infektiologie/lmmunologie: Pr. 2

CC12 - Institut fur Medizinische Immunologie - CVK

Sabine Pabst

450 524 062

Cranach Haus Stdstrafl3e 2 2 OG Zimmer
2.0037

sabine.pabst@charite.de

Mo-Mi 8.00 - 16.30
Do u. Fr. 8:00 - 12:00 im

Homeoffice

Fach QO06: Klinische Umweltmedizin

Fach Q07: Medizin des Alterns Seminar

EGZB - Evangelisches Geriatriezentrum Berlin

Caroline Palowsky

030/
4594-1902

Evangelisches Geriatriezentrum Berlin,
Sekretariat Studium & Lehre, Reinickendorfer
Stral3e 61, 13347 Berlin

lehre@jsd.de

Montag-Freitag 07:30 -
13:45 Uhr

Cornelius Herzig

cornelius.herzig@jsd.de

Fach Q07: Medizin des Alterns UaK 2

EGZB - Evangelisches Geriatriezentrum Berlin

Caroline Palowsky

030/
4594-1902

Evangelisches Geriatriezentrum Berlin,
Sekretariat Studium & Lehre, Reinickendorfer
StralRe 61, 13347 Berlin

lehre@jsd.de

Montag-Freitag 07:30 -
13:45 Uhr

Cornelius Herzig

cornelius.herzig@jsd.de

Fach Q07: Medizin des Alterns UaK 1

EGZB - Evangelisches Geriatriezentrum Berlin

Caroline Palowsky

030/
4594-1902

Evangelisches Geriatriezentrum Berlin,
Sekretariat Studium & Lehre, Reinickendorfer
StralBe 61, 13347 Berlin

lehre@jsd.de

Montag-Freitag 07:30 -
13:45 Uhr

Cornelius Herzig

cornelius.herzig@jsd.de

Fach QO09: Klinische Pharmakologie/Pharmakotherapie

CCO5 - Institut fur Klinische Pharmakologie und Toxikologie - CCM

Heike Negatu 525 112 Luisenstr. 7, Ebene 2, Raum 006 heike.negatu@charite.de Di: 13.00 - 15.00; Do:
9.00 - 12.00

Fach Q10: Pravention: Audiol./Phoniatrie

CCO1 - Institut fUr Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsékonomie - CCM

Prof. Dr. med. Anne 450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de

Berghofer

PD Dr. med. Lilian Krist | 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12

CC16 - Klinik fur Audio

logie und Phoniatrie - CCM/CVK

Ute Waurisch 555402 Ostring 1 ute.waurisch@charite.de
Elke Hobel 450 - 655 462 / elke.hoebel@charite.de
555 462
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Fach Q10: Pravention

CCOL1 - Institut fur Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsékonomie - CCM

Prof. Dr. med. Anne 450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de

Berghofer

PD Dr. med. Lilian Krist |450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12

Fach Q10: Pravention: Hygiene

CCOL1 - Institut fur Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsékonomie - CCM

Prof. Dr. med. Anne 450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de

Berghofer

PD Dr. med. Lilian Krist [ 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12

CCO5 - Institut fir Hygiene und Umweltmedizin - CBF

Anna Lena Matern 450 - 577 612 anna-lena.matern@charite.de

Miriam Beuge 450 577 612 miriam.beuge@charite.de

Jennifer Golembus 450 570233 jennifer.golembus@charite.de

Solvy Wolke 450 577920 solvy.wolke@charite.de

Fach Q10: Pravention: Riuckenschule

CC12 - Arbeitsbereich Physikalische Medizin - CCM
| Marlies Langer |450 517082 | Charitéplatz 1, 10117 Berlin marlies.langer@charite.de

Fach Q11: Bildgebende Verfahren: Strahlentherapie

Fach Q11: Bildgebende Verfahren: Pad. Radiologie

CCO06 - Institut fur Radiologie (mit dem Bereich Kinderradiologie) - CBF/CCM/CVK

Silvia Seifried 450 527792 Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm | silvia.seifried@charite.de 8 - 15 Uhr

30, 12203 Berlin Nur fur die Radiologie im
CBF zustéandig

Catherine Coulson 450-557312 Suadstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de | 8:00 bis 14:00
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